
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 16. - 22. prosince 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Tento týden zasedá plénum Evropského parlamentu. Poslanci se budou zabývat mj. podvody v oblasti 
DPH a poskytovateli platebních služeb.  

 V úterý přijme Komise balíček evropského semestru (roční strategie udržitelného růstu 2020, doporučení 
pro eurozónu, zpráva o výstražném mechanismu, Zpráva o zaměstnanosti a Zpráva o výkonnosti 
jednotného trhu za rok 2019).  

 

Pondělí 16. prosince 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Zasedání ministrů zahraničních věcí ASEM (setkání Asie–Evropa) - Ministři zahraničních věcí si 
vymění názory na to, jak posílit spolupráci v celé řadě oblastí, přičemž se zaměří na tato hlavní 
témata: globální otázky: cíle udržitelného rozvoje OSN, změna klimatu a odpad v mořích; 
regionální otázky a bezpečnostní výzvy: terorismus, námořní a kybernetická bezpečnost a 
informační a komunikační technologie; genderová rovnost a posílení postavení: otázky týkající 
se míru, bezpečnosti a udržitelného rozvoje; udržitelná konektivita. 

 Rada pro zemědělství a rybolov - Ministři se mají dohodnout na rybolovných právech v Atlantiku 
a Severním moři pro rok 2020. Rada zhodnotí a projedná pokrok dosažený ohledně balíčku 
opatření týkajících se společné zemědělské politiky (SZP) po roce 2020. Během neformálního 
pracovního oběda budou ministři jednat o sdělení Komise s názvem „Posílení opatření EU na 
ochranu a obnovu světových lesů“. 

 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání – Právní stát na Maltě, Makrofinanční pomoc Jordánskému hášimovskému 

království. Rozpravy o podvodech v oblasti DPH a poskytovatelích platebních služeb, jmenování 
členů Výkonné rady Evropské centrální banky. 

 Zasedání Zahraničního výboru, Podvýboru pro lidská práva a Výboru pro rozvoj: 
 Výměna názorů s Jewher Ilhamovou, dcerou Ilhama Tohtiho, laureáta Sacharovovy ceny. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Strukturovaný dialog s Margaritisem Schinasem, místopředsedou EK pro podporu 

evropského způsobu života. Prezentace závěrů předsednictví o hodnocení každoročního 
dialogu o právním státě a prezentace postupu podle článku 7 odst. 1 SEU v Radě o situaci 
v oblasti právního státu v Maďarsku. Aktuální stav v oblasti právního státu v Polsku v 
rámci postupu podle článku 7 odst. 1 SEU. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 

 

Úterý 17. prosince 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Rada pro zemědělství a rybolov - Ministři se mají dohodnout na rybolovných právech v Atlantiku 
a Severním moři pro rok 2020. Rada zhodnotí a projedná pokrok dosažený ohledně balíčku 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

opatření týkajících se společné zemědělské politiky (SZP) po roce 2020. Během neformálního 
pracovního oběda budou ministři jednat o sdělení Komise s názvem „Posílení opatření EU na 
ochranu a obnovu světových lesů“. 

 

 V rámci Evropského komise proběhne jednání na téma: 
 Balíček Evropský semestr - Roční strategie udržitelného růstu 2020, doporučení pro eurozónu, 

zpráva o mechanismu varování, společná zpráva o zaměstnanosti a zpráva o výkonnosti 
jednotného trhu za rok 2019. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Dohoda EU-Švýcarsko o posílení přeshraniční spolupráce, zejména v boji 

proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti. Dohoda EU-Lichtenštejnsko o posílení 
přeshraniční spolupráce, zejména v boji proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti. Protokol 
k Dohodě EU-Švýcarsko o kritériích a mechanismech určení státu příslušného pro posuzování 
žádosti o azyl podané v některém z členských států nebo ve Švýcarsku, který se týká přístupu do 
systému Eurodac pro účely vymáhání práva. Rozpravy na téma rozdíly v odměňování žen a 
mužů, iniciativa EU týkající se opylovačů, životní podmínky zvířat při přepravě do třetích zemí. 
 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Schůze specializované sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost. 

 
Středa 18. prosince 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky. 

 

 V rámci Evropské Parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Připomínka 10. výročí Lisabonské smlouvy a právně závazné Listiny 

základních práv. Závěry zasedání Evropské rady ve dnech 12. a 13. prosince 2019 a prohlášení 
Evropské rady a Komise. SZP: Finanční kázeň počínaje rozpočtovým rokem 2021 a flexibilita 
mezi pilíři ve vztahu ke kalendářnímu roku 2020. Návrh opravného rozpočtu č. 5: Úprava 
správních prostředků orgánů EU v souladu s posledními dostupnými informacemi a aktualizace 
příjmů. Přidružení zámořských zemí a území k Evropské unii („rozhodnutí o přidružení zámoří“). 
Přistoupení Šalamounových ostrovů k prozatímní dohodě o partnerství mezi EU a tichomořskými 
státy. Dohoda EU-Gambie o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu a protokol o provádění 
dohody o partnerství. Účetní závěrka Evropského podpůrného úřadu pro otázky azylu (EASO) za 
rozpočtový rok 2017. Veřejná diskriminace osob LGBTI a nenávistné projevy vůči nim, včetně 
zákazu vstupu osobám LGBTI do některých oblastí. Rozpravy na téma situace Ujgurů v Číně 
(„China Cables“), humanitární situace ve Venezuele a migrační a uprchlická krize, činnost 
evropského veřejného ochránce práv v roce 2018. 

 

Čtvrtek 19. prosince 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro životní prostředí. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání - Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 

státu. Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Schůze specializované sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
Pátek 20. prosince 
 
Sobota 21. prosince 
 
Neděle 22. prosince 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

Do 03.01. Sladění pravidel EU o kapitálových požadavcích s mezinárodními normami 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

Do 27.01. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 30.01. Letectví – hlášení incidentů souvisejících s bezpečností 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 13. 12. 2019. 
Jedná se o poslední vydání v tomto roce.  

 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-basel-3/public-consultation_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2774573-0_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
mailto:brussels@cebre.cz

